
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 6 d’octubre de 2023, de la Conselleria de 
Sanitat, per la qual es concedeixen les subvencions des-
tinades a promoure projectes de salut perinatal i primera 
infància. [2023/10496]

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2023, de la Conselleria 
de Sanidad, por la que se conceden las subvenciones des-
tinadas a promover proyectos de salud perinatal y primera 
infancia. [2023/10496]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden 
1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, por la que se establecen las bases reguladoras de sub-
venciones destinadas a promover proyectos relacionados con la salud 
pública, (DOGV 8503, 11.03.2019), el órgano competente para dictar 
las resoluciones es la persona titular de la dirección general con com-
petencias en materia de salud pública, que actúa por delegación de la 
persona titular de la conselleria con competencias en materia de Sanidad 
y Salud Pública.

Por Resolución de 27 de marzo de 2023, del conseller de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se convocan subvenciones destinadas a pro-
mover proyectos de salud perinatal y primera infancia (DOGV 9567, 
03.04.2023).

Por Resolución de 26 de mayo de 2023, del director general de 
Salud Pública y Adicciones, de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública, se nombra a las personas que formarán parte de la 
comisión evaluadora.

Con fecha 21 de junio de 2023 se publica en la web de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública y en la sede electrónica de la 
Generalitat el listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas, 
concediendo un plazo de diez días para la subsanación por parte de las 
entidades interesadas.

Habiendo finalizado el plazo para la subsanación de solicitudes, 
la comisión evaluadora mediante acuerdo de fecha 4 de julio de 2023, 
publica en la web de la citada conselleria el listado definitivo de solici-
tudes admitidas y excluidas el 6 de julio de 2023.

Con fecha de 31 de julio de 2023 se publica en la web de la Conse-
lleria de Sanidad la propuesta de resolución provisional de concesión 
de las subvenciones concediendo a las entidades interesadas un plazo 
de diez días para formular alegaciones.

Finalizado el plazo para formular alegaciones y vista el acta de la 
comisión evaluadora de fecha 7 de septiembre de 2023 que finaliza el 
proceso de evaluación, resuelvo:

Primero
Conceder una subvención, en materia de salud pública, destinada 

a proyectos para promover la salud perinatal y primera infancia por un 
importe global máximo de 60.000,00 € (sesenta mil euros), con cargo 
al programa presupuestario 413.10, capitulo IV, línia de subvención 
S0403000, de los presupuestos de la Generalitat para el año 2023.

Segundo
Conceder subvenciones a las entidades relacionadas en el anexo I y 

por las cuantías que en el mismo se determinan.

Tercero
Se incluye un anexo II con las puntuaciones otorgadas por la comi-

sión evaluadora a cada una de las entidades en los distintos apartados 
conforme a lo establecido en el artículo 20 de la citada Orden 1/2019.

Cuarto
Se establece como Plan de control de la efectiva realización de la 

actividad subvencionada, lo dispuesto en el artículo 16 de la Orden 
1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública y lo dispuesto en la base decimotercera de la Resolución 
de 27 de marzo de 2023, de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública.

Quinto
Cualquier entidad beneficiaria podrá renunciar a la subvención con-

cedida con anterioridad al libramiento de los fondos, de manera expresa 
y por cualquier medio que permita su constancia. En el caso que se 

De conformitat amb el que es disposa en l’article 9 de l’Ordre 
1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual s’estableixen les bases reguladores de subvenci-
ons destinades a promoure projectes relacionats amb la salut pública 
(DOGV 8503, 11.03.2019), l’òrgan competent per a dictar les resolu-
cions és la persona titular de la direcció general amb competències en 
matèria de salut pública, que actua per delegació de la persona titular de 
la conselleria amb competències en matèria de Sanitat i Salut Pública.

Per Resolució de 27 de març de 2023, del conseller de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es convoquen subvencions destinades a pro-
moure projectes de salut perinatal i primera infància (DOGV 9567, 
03.04.2023).

Per Resolució de 26 de maig de 2023, del director general de Salut 
Pública i Addiccions, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, es nomena les persones que formaran part de la comissió ava-
luadora.

Amb data 21 de juny de 2023 es publica en el web de la Conse-
lleria de Sanitat Universal i Salut Pública i en la seu electrònica de 
la Generalitat el llistat provisional de sol·licituds admeses i excloses, 
concedint un termini de deu dies per a l’esmena per part de les entitats 
interessades.

Havent finalitzat el termini per a l’esmena de sol·licituds, la comis-
sió avaluadora, mitjançant un acord de data 4 de juliol de 2023, publica 
en ea web de l’esmentada conselleria el llistat definitiu de sol·licituds 
admeses i excloses el 6 de juliol de 2023.

Amb data de 31 de juliol de 2023 es publica en la web de la Conse-
lleria de Sanitat la proposta de resolució provisional de concessió de les 
subvencions concedint a les entitats interessades un termini de deu dies 
per a formular al·legacions.

Finalitzat el termini per a formular al·legacions i vista l’acta de la 
comissió avaluadora de data 7 de setembre de 2023 que finalitza el 
procés d’avaluació, resolc:

Primer
Concedir una subvenció, en matèria de salut pública, destinada a 

projectes per a promoure la salut perinatal i primera infància per un 
import global màxim de 60.000,00 € (seixanta mil euros), amb càr-
rec al programa pressupostari 413.10, capítol IV, línia de subvenció 
S0403000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2023.

Segon
Concedir subvencions a les entitats relacionades en l’annex I i per 

les quanties que en aquest es determinen.

Tercer
S’hi inclou un annex II amb les puntuacions atorgades per la comis-

sió avaluadora a cadascuna de les entitats en els diferents apartats con-
forme amb el que s’estableix en l’article 20 de la citada Ordre 1/2019.

Quart
S’estableix com a pla de control de l’efectiva realització de l’activi-

tat subvencionada, el que es disposa en l’article 16 de l’Ordre 1/2019, 
de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública i 
el que es disposa en la base tretzena de la Resolució de 27 de març de 
2023, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública.

Cinqué
Qualsevol entitat beneficiària podrà renunciar a la subvenció con-

cedida amb anterioritat al deslliurament dels fons, de manera expressa 
i per qualsevol mitjà que permeta la seua constància. En el cas que es 



produzca la referida renuncia, se procederá de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 13 de la citada Orden 1/2019.

Sexto
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas de 

lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de la 
Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunidad Valen-
ciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Séptimo
El plazo y la forma de presentación de la justificación de las subven-

ciones será el establecido en el artículo 15 de la citada Orden 1/2019.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su notificación o ser impugnados 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 6 de octubre de 2023.– El conseller de Sanidad, p. d. 
(Orden 1/2019, de 28 de febrero; DOGV 8503, 11.03.2019), la directora 
general de Salud Pública: Ruth Usó Talamantes.

produïsca la renúncia, es procedirà d’acord amb el que s’estableix en 
l’article 13 de l’esmentada Ordre 1/2019.

Sisé
S’hauran de complir amb les obligacions de publicitat derivades del 

que es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Aquesta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o 
bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Seté
El termini i la forma de presentació de la justificació de les subven-

cions seran els  que s’estableixen en l’article 15 de l’esmentada Ordre 
1/2019.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes 
a comptar de l’endemà de la notificació o ser impugnats directament 
davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 123 la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 6 d’octubre de 2023.– El conseller de Sanitat, p. d. (Ordre 
1/2019, de 28 de febrer; DOGV 8503,11.03.2019), la directora general 
de Salut Pública: Ruth Usó Talamantes.



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 
 
 

ANNEX I: PUNTUACIÓ I QUANTIA DE LES SUBVENCIONS 
 
 
 
 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 

ANNEX II: DESGLOSSAMENT DE LES PUNTUACIONS OBTINGUDES 
 
 
 

   

FAGA 

 

ANDA 

 

AFICAVAL 

 

ACATUR 

Criteris  Expedient 1 Expedient 2 Expedient 3 Expedient 4 
a) Rellevància del projecte: MÀX. 10 PTS 7,5 8,75 9 6,25 

a.1. Interés i repercussió social del programa o servici (d'acord amb les necessitats que 
cobrixen, número d'usuaris, sector social al que es dirigixen i cobertura territorial) 

 
màx: 2 

 
1 

 
1,75 

 
2 

 
1 

a.2. Coherència amb els principis i les línees estratègiques del V Pla de Salut de la  
Comunitat Valenciana, l'Estrategia de Salut Sexual i Reproductiva de la Comunitat 
Valenciana i l'Estratègia de Promoció de la Salut i Prevenció en el Sistema Nacional de 
Salut. 

 
 
màx: 8 

 
 

6,5 

 
 

7 

 
 

7 

 
 

5,25 

a.2.1. Perspectiva de cicle vital: salut en totes les edats. màx: 1 1 0,5 1 0,5 
a.2.2. Enfocament intersectorial: salut en totes les polítiques. màx: 1 0,5 0,5 1 0,75 
a.2.3. Orientació cap a l'equitat en salut. màx: 2 2 2 2 1,25 
a.2.4. Base participativa. màx: 2 2 2 1 1,75 
a.2.5. Alineació amb la salut en positiu amb una base de desarrollament en actius per a 
la salut. màx: 2 1 2 2 1 

b) Qualitat del programa o servici a desenvolupar enmarcant-lo en alguna de las següents 
propostes: 
·Projectes formatius orientats a l'adquisició de competències parentals i d'empoderament 
de les mares i pares per al desenvolupament de la parentalitat positiva. 
·Projectes orientats a la reducció de desigualtats en salut materno-infantil, mitjançant la 
col·laboració amb els distints professionals implicats a nivel local. 

 
 
 

MÀX. 50 PTS 

 
 
 

31 

 
 
 

39,25 

 
 
 

40 

 
 
 

32 

b.1. Diseny:      

b.1.1. Justificació  i pertinència. màx: 4 4 3 4 2,5 
b.1.2. Base en l'evidencia científica. màx: 3 3 1,5 3 1,5 
b.1.3. Adequació  d'objectius. màx: 2 2 2 2 1,5 
b.1.4. Continguts de les activitats. màx: 3 2 2 3 2 
b.1.5. Coherència de medis i fins. màx: 3 1 2,75 1 2 
b.1.6. Consideracions ètiques. màx: 3 3 2,5 2 2,5 
b.1.7. Caràcter innovador. màx: 4 1 2,5 3 2 
b.1.8. Cronograma suficient. màx: 3 2 2 3 3 
b.2. Planificació de la implementació i la gestió. màx: 10 7 8,5 8 6 
b.3. Avaluació de procés i resultats. màx: 10 4 8 8 5,5 
b.4. Pla de difusió. màx: 5 2 4,5 3 3,5 
c) Experiència acreditada de l'entitat sol·licitant: MÀX. 10 PTS 7 7,25 5 7,25 
c.1. En projectes previs de promoció de salut en embarassades, salut perinatal i primera 
infància. màx: 4 4 4 2 3 

c.2 Experiència de treball en xarxa amb altres entitats locals amb la implicació de 
sectors diferents. màx: 3 3 1,75 1 3 

c.3 Formació específica en promoció en el embaràs, salut perinatal i primera infància i 
acció comunitària. màx: 3 0 1,5 2 1,25 

d) Viabilitat econòmica-financiera i tècnica del proiecte : MÀX. 10 PTS 7 8 3 5 
d.1 Sostenibilitat:  definició  de  mecanismes  per  a  generar  u  obtindre  recursos  que 
garantisquen el manteniment de les intervencions o els seus efectes a medi o  llarg 
termini. 

 
màx: 5 

 
5 

 
5 

 
1 

 
2 

d.2 Coherència entre recursos i objectius prevists. màx: 5 2 3 2 3 
e) Treball col·laboratiu amb el sector salut del proiecte: MÀX. 20 PTS 15 12,5 8 15,5 
e.1  Enfocament  intersectorial   de  salut  amb:   educació,  benestar   social,  transport, 
urbanisme, activitat física, medi ambient. màx: 6 6 4 2 4,5 

e.2 Treball  en  xarxa  i  col·laboració  amb  servicis  d'atenció  primària, salut  pública  i 
altres unitats sanitàries de referència. màx: 8 3 6,5 5 6 

e.3 Participació en meses intersectorials, consells de salut, inclusió social u altres. màx: 6 6 2 1 5 
Total puntuació màx: 100 67,5 75,75 65 66 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 

   
SECRETARIADO 

GITANO 

 

ADIS 

 

APCA 

 

AMAMANTA 

Criteris  Expedient 5 Expedient 6 Expedient 7 Expedient 8 
a) Rellevància del projecte: MÀX. 10 PTS 7,5 8 6,75 8 

a.1. Interés i repercussió social del programa o servici (d'acord amb les necessitats que 
cobrixen, número d'usuaris, sector social al que es dirigixen i cobertura territorial) 

 
màx: 2 

 
1,5 

 
1,5 

 
1,5 

 
2 

a.2. Coherència amb els principis i les línees estratègiques del V Pla de Salut de la 
Comunitat Valenciana, l'Estrategia de Salut Sexual i Reproductiva de la Comunitat 
Valenciana i l'Estratègia de Promoció de la Salut i Prevenció en el Sistema Nacional de 
Salut. 

 
 
màx: 8 

 
 

6 

 
 

6,5 

 
 

5,25 

 
 

6 

a.2.1. Perspectiva de cicle vital: salut en totes les edats. màx: 1 1 0,5 0,625 1 
a.2.2. Enfocament intersectorial: salut en totes les polítiques. màx: 1 1 1 0,875 1 
a.2.3. Orientació cap a l'equitat en salut. màx: 2 1,5 1 1 1 
a.2.4. Base participativa. màx: 2 1 2 1,5 2 
a.2.5. Alineació amb la salut en positiu amb una base de desarrollament en actius per a 
la salut. màx: 2 1,5 2 1,25 1 

b) Qualitat del programa o servici a desenvolupar enmarcant-lo en alguna de las següents 
propostes: 
·Projectes formatius orientats a l'adquisició de competències parentals i d'empoderament 
de les mares i pares per al desenvolupament de la parentalitat positiva. 
·Projectes orientats a la reducció de desigualtats en salut materno-infantil, mitjançant la 
col·laboració amb els distints professionals implicats a nivel local. 

 
 
 

MÀX. 50 PTS 

 
 
 

38 

 
 
 

29 

 
 
 

39 

 
 
 

42 

b.1. Diseny:      

b.1.1. Justificació i pertinència. màx: 4 4 3 3,5 4 
b.1.2. Base en l'evidencia científica. màx: 3 2 3 2,5 2 
b.1.3. Adequació d'objectius. màx: 2 2 2 2 2 
b.1.4. Continguts  de les  activitats. màx: 3 2 2 2,5 3 
b.1.5. Coherència de medis i fins. màx: 3 2,5 2 2,5 2 
b.1.6. Consideracions ètiques. màx: 3 2,5 1 3 3 
b.1.7. Caràcter innovador. màx: 4 2 1 2 2 
b.1.8. Cronograma suficient. màx: 3 3 3 2,5 3 
b.2. Planificació de la implementació i la gestió. màx: 10 7 5 6,5 8 
b.3. Avaluació de procés i resultats. màx: 10 8 3 7 8 
b.4. Pla de difusió. màx: 5 3 4 5 5 
c) Experiència acreditada de l'entitat sol·licitant: MÀX. 10 PTS 10 10 9 9 
c.1. En projectes previs de promoció de salut en embarassades, salut perinatal i primera 
infància. màx: 4 4 4 3,5 4 

c.2 Experiència de treball en xarxa amb altres entitats locals amb la implicació de 
sectors diferents. màx: 3 3 3 2,5 2 

c.3 Formació específica en promoció en el embaràs, salut perinatal i primera infància i 
acció comunitària. màx: 3 3 3 3 3 

d) Viabilitat econòmica-financiera i tècnica del proiecte : MÀX. 10 PTS 9,5 9 7 8 
d.1 Sostenibilitat: definició   de mecanismes   per   a   generar   u   obtindre recursos   que 
garantisquen el manteniment de les intervencions o els seus efectes a medi o llarg 
termini. 

 
màx: 5 

 
5 

 
5 

 
4 

 
4 

d.2 Coherència entre recursos i objectius prevists. màx: 5 4,5 4 3 4 
e) Treball col·laboratiu amb el sector salut del proiecte: MÀX. 20 PTS 17 14 11 13 
e.1   Enfocament   intersectorial   de   salut   amb:   educació,   benestar    social,   transport, 
urbanisme, activitat física, medi ambient. màx: 6 5 6 3 2 

e.2   Treball   en xarxa   i   col·laboració   amb servicis d'atenció primària, salut pública i 
altres unitats sanitàries de referència. màx: 8 7 8 5 7 

e.3 Participació en meses intersectorials, consells de salut, inclusió social u altres. màx: 6 5 0 3 4 
Total puntuació màx: 100 82 70 72,75 80 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 

   
APANEE 

 
ASTI 

ASOC. DE 
FIBROSIS 
QUÍSTICA 

FUNDACIÓN 
PARA LA 
SALUD 

INFANTIL 
Criteris  Expedient 9 Expedient 10 Expedient 11 Expedient 12 
a) Rellevància del projecte: MÀX. 10 PTS 5,625 7,5 6,5 6,25 

a.1. Interés i repercussió social del programa o servici (d'acord amb les necessitats que 
cobrixen, número d'usuaris, sector social al que es dirigixen i cobertura territorial) 

 
màx: 2 

 
1,75 

 
2 

 
2 

 
1,25 

a.2. Coherència amb els principis i les línees estratègiques del V Pla de Salut de la 
Comunitat Valenciana, l'Estrategia de Salut Sexual i Reproductiva de la Comunitat 
Valenciana i l'Estratègia de Promoció de la Salut i Prevenció en el Sistema Nacional de 
Salut. 

 
 
màx: 8 

 
 

3,875 

 
 

5,5 

 
 

4,5 

 
 

5 

a.2.1. Perspectiva de cicle vital: salut en totes les edats. màx: 1 0,25 1 0,5 1 
a.2.2. Enfocament intersectorial: salut en totes les polítiques. màx: 1 0,375 0,5 0 0,5 
a.2.3. Orientació cap a l'equitat en salut. màx: 2 2 1,5 1 1,5 
a.2.4. Base participativa. màx: 2 0,75 1,5 2 1 
a.2.5. Alineació amb la salut en positiu amb una base de desarrollament en actius per a 
la salut. màx: 2 0,5 1 1 1 

b) Qualitat del programa o servici a desenvolupar enmarcant-lo en alguna de las següents 
propostes: 
·Projectes formatius orientats a l'adquisició de competències parentals i d'empoderament 
de les mares i pares per al desenvolupament de la parentalitat positiva. 
·Projectes orientats a la reducció de desigualtats en salut materno-infantil, mitjançant la 
col·laboració amb els distints professionals implicats a nivel local. 

 
 
 

MÀX. 50 PTS 

 
 
 

32 

 
 
 

37,5 

 
 
 

36 

 
 
 

35,25 

b.1. Diseny:      

b.1.1. Justificació i pertinència. màx: 4 2,5 3 4 3,5 
b.1.2. Base en l'evidencia científica. màx: 3 2 1,75 2 3 
b.1.3. Adequació d'objectius. màx: 2 1,75 2 2 2 
b.1.4. Continguts de les activitats. màx: 3 2,5 2 1 2,5 
b.1.5. Coherència de medis i fins. màx: 3 2 2,75 2 0,875 
b.1.6. Consideracions ètiques. màx: 3 1 3 3 1,625 
b.1.7. Caràcter innovador. màx: 4 2,5 2 2 1,125 
b.1.8. Cronograma suficient. màx: 3 3 3 3 0,625 
b.2. Planificació de la implementació i la gestió. màx: 10 6 6,5 5 6 
b.3. Avaluació de procés i resultats. màx: 10 6 7,5 7 9,5 
b.4. Pla de difusió. màx: 5 2,75 4 5 4,5 
c) Experiència acreditada de l'entitat sol·licitant: MÀX. 10 PTS 9,5 10 6 9 
c.1. En projectes previs de promoció de salut en embarassades, salut perinatal i primera 
infància. màx: 4 4 4 4 3 

c.2 Experiència de treball en xarxa amb altres entitats locals amb la implicació de 
sectors diferents. màx: 3 2,5 3 1 3 

c.3 Formació específica en promoció en el embaràs, salut perinatal i primera infància i 
acció comunitària. màx: 3 3 3 1 3 

d) Viabilitat econòmica-financiera i tècnica del proiecte : MÀX. 10 PTS 7,5 8 8 8 
d.1 Sostenibilitat: definició   de mecanismes   per   a   generar   u   obtindre recursos   que 
garantisquen el manteniment de les intervencions o els seus efectes a medi o llarg 
termini. 

 
màx: 5 

 
4 

 
4 

 
5 

 
5 

d.2 Coherència entre recursos i objectius prevists. màx: 5 3,5 4 3 3 
e) Treball col·laboratiu amb el sector salut del proiecte: MÀX. 20 PTS 9 15 15 14,5 
e.1   Enfocament   intersectorial   de   salut   amb:   educació,   benestar    social,   transport, 
urbanisme, activitat física, medi ambient. màx: 6 1 4,5 4 3,5 

e.2 Treball   en xarxa   i   col·laboració amb servicis d'atenció primària, salut pública i 
altres unitats sanitàries de referència. màx: 8 6,5 4,5 7 6,5 

e.3 Participació en meses intersectorials, consells de salut, inclusió social u altres. màx: 6 1,5 6 4 4,5 
Total puntuació màx: 100 63,625 78 71,5 73 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 

  FUNDACIÓN 
CLÍNICA 

UNER 

 
JUGADORES 

REHABILITADOS 
NUEVA VIDA 

FUNDACIÓN 
DEL SUEÑO 
MÓNICA 

DUART 

 
FUNDACIÓN 

INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL LA FE 

Criteris  Expedient 13 Expedient 14 Expedient 15 Expedient 16 
a) Rellevància del projecte: MÀX. 10 PTS 8,5 5 4,5 4,5 

a.1. Interés i repercussió social del programa o servici (d'acord amb les necessitats que 
cobrixen, número d'usuaris, sector social al que es dirigixen i cobertura territorial) 

 
màx: 2 

 
2 

 
1 

 
0,625 

 
2 

a.2. Coherència amb els principis i les línees estratègiques del V Pla de Salut de la  
Comunitat Valenciana, l'Estrategia de Salut Sexual i Reproductiva de la Comunitat 
Valenciana i l'Estratègia de Promoció de la Salut i Prevenció en el Sistema Nacional de 
Salut. 

 
 
màx: 8 

 
 

6,5 

 
 

4 

 
 

3,875 

 
 

2,5 

a.2.1. Perspectiva de cicle vital: salut en totes les edats. màx: 1 1,5 0,5 0,625 0,5 
a.2.2. Enfocament intersectorial: salut en totes les polítiques. màx: 1 1 0,5 0,375 0 
a.2.3. Orientació cap a l'equitat en salut. màx: 2 1 1 0,875 1 
a.2.4. Base participativa. màx: 2 1 1 1 0 
a.2.5. Alineació amb la salut en positiu amb una base de desarrollament en actius per a 
la salut. màx: 2 2 1 1 1 

b) Qualitat del programa o servici a desenvolupar enmarcant-lo en alguna de las següents 
propostes: 
·Projectes formatius orientats a l'adquisició de competències parentals i d'empoderament 
de les mares i pares per al desenvolupament de la parentalitat positiva. 
·Projectes orientats a la reducció de desigualtats en salut materno-infantil, mitjançant la 
col·laboració amb els distints professionals implicats a nivel local. 

 
 
 

MÀX. 50 PTS 

 
 
 

37 

 
 
 

35 

 
 
 

31,75 

 
 
 

35 

b.1. Diseny:      

b.1.1. Justificació i pertinència. màx: 4 4 4 2,5 4 
b.1.2. Base en l'evidencia científica. màx: 3 3 3 1,5 3 
b.1.3. Adequació d'objectius. màx: 2 2 2 1,5 2 
b.1.4. Continguts de les activitats. màx: 3 2 2 1,75 1 
b.1.5. Coherència de medis i fins. màx: 3 2 2 1,875 3 
b.1.6. Consideracions ètiques. màx: 3 1 2 1,875 2 
b.1.7. Caràcter innovador. màx: 4 3 2,5 2,5 4 
b.1.8. Cronograma suficient. màx: 3 2 1 1,75 2 
b.2. Planificació de la implementació i la gestió. màx: 10 6 5 5,5 4 
b.3. Avaluació de procés i resultats. màx: 10 7 7 6,5 8 
b.4. Pla de difusió. màx: 5 5 4,5 4,5 2 
c) Experiència acreditada de l'entitat sol·licitant: MÀX. 10 PTS 10 7 7 10 
c.1. En projectes previs de promoció de salut en embarassades, salut perinatal i primera 
infància. màx: 4 4 4 4 4 

c.2 Experiència  de treball en xarxa  amb altres entitats locals amb la  implicació de 
sectors diferents. màx: 3 3 3 1 3 

c.3 Formació específica en promoció en el embaràs, salut perinatal i primera infància i 
acció comunitària. màx: 3 3 0 2 3 

d) Viabilitat econòmica-financiera i tècnica del proiecte : MÀX. 10 PTS 7 9 5 7 
d.1 Sostenibilitat:  definició  de  mecanismes  per  a  generar  u  obtindre  recursos  que 
garantisquen el manteniment de les intervencions o els seus efectes a medi o llarg 
termini. 

 
màx: 5 

 
4 

 
5 

 
2,5 

 
2 

d.2 Coherència entre recursos i objectius prevists. màx: 5 3 4 2,5 5 
e) Treball col·laboratiu amb el sector salut del proiecte: MÀX. 20 PTS 4 4 13,5 13 
e.1  Enfocament  intersectorial  de  salut  amb:   educació,  benestar   social,  transport, 
urbanisme, activitat física, medi ambient. màx: 6 2 0 4 3 

e.2 Treball  en  xarxa  i  col·laboració  amb  servicis  d'atenció  primària, salut  pública  i 
altres unitats sanitàries de referència. màx: 8 0 4 6 7 

e.3 Participació  en  meses intersectorials, consells de salut, inclusió  social u  altres. màx: 6 2 0 3,5 3 
Total puntuació màx: 100 66,5 60 61,75 69,5 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 

  FUNDACIÓN 
JUAN IGNACIO 

MUÑOZ 
BASTIDE 

 

MIRA'M 
DUELO 

PERINATAL 
ELCHE 

PARROQUIA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOS ÁNGELES 

Criteris  Expedient 17 Expedient 19 Expedient 20 Expedient 21 
a) Rellevància del projecte: MÀX. 10 PTS 9 6,25 8 8 

a.1. Interés i repercussió social del programa o servici (d'acord amb les necessitats que 
cobrixen, número d'usuaris, sector social al que es dirigixen i cobertura territorial) 

 
màx: 2 

 
1,5 

 
1 

 
2 

 
2 

a.2. Coherència amb els principis i les línees estratègiques del V Pla de Salut de la  
Comunitat Valenciana, l'Estrategia de Salut Sexual i Reproductiva de la Comunitat 
Valenciana i l'Estratègia de Promoció de la Salut i Prevenció en el Sistema Nacional de 
Salut. 

 
 
màx: 8 

 
 

7,5 

 
 

5,25 

 
 

6 

 
 

6 

a.2.1. Perspectiva de cicle vital: salut en totes les edats. màx: 1 1 0,75 1 0,5 
a.2.2. Enfocament intersectorial: salut en totes les polítiques. màx: 1 1 1 1 0,5 
a.2.3. Orientació cap a l'equitat en salut. màx: 2 2 1,25 1 2 
a.2.4. Base participativa. màx: 2 2 1 1 2 
a.2.5. Alineació amb la salut en positiu amb una base de desarrollament en actius per a 
la salut. màx: 2 1,5 1,25 2 1 

b) Qualitat del programa o servici a desenvolupar enmarcant-lo en alguna de las següents 
propostes: 
·Projectes formatius orientats a l'adquisició de competències parentals i d'empoderament 
de les mares i pares per al desenvolupament de la parentalitat positiva. 
·Projectes orientats a la reducció de desigualtats en salut materno-infantil, mitjançant la 
col·laboració amb els distints professionals implicats a nivel local. 

 
 
 

MÀX. 50 PTS 

 
 
 

34 

 
 
 

31,5 

 
 
 

42 

 
 
 

39,5 

b.1. Diseny:      

b.1.1. Justificació i pertinència. màx: 4 3 3 4 4 
b.1.2. Base en l'evidencia científica. màx: 3 1,25 2,5 3 2 
b.1.3. Adequació d'objectius. màx: 2 1,25 1,5 2 2 
b.1.4. Continguts de les activitats. màx: 3 2,5 2 3 2,5 
b.1.5. Coherència de medis i fins. màx: 3 2 1,5 3 3 
b.1.6. Consideracions ètiques. màx: 3 2,5 2,5 3 2 
b.1.7. Caràcter innovador. màx: 4 2 2,5 3,5 2 
b.1.8. Cronograma suficient. màx: 3 2,5 2 2,5 3 
b.2. Planificació de la implementació i la gestió. màx: 10 5,5 4,5 6 7 
b.3. Avaluació de procés i resultats. màx: 10 6,5 5 7 8 
b.4. Pla de difusió. màx: 5 5 4,5 5 4 
c) Experiència acreditada de l'entitat sol·licitant: MÀX. 10 PTS 5,75 10 9 10 
c.1. En projectes previs de promoció de salut en embarassades, salut perinatal i primera 
infància. màx: 4 1,5 4 3 4 

c.2 Experiència de treball en xarxa amb altres entitats locals amb la implicació de 
sectors diferents. màx: 3 2,5 3 3 3 

c.3 Formació específica en promoció en el embaràs, salut perinatal i primera infància i 
acció comunitària. màx: 3 1,75 3 3 3 

d) Viabilitat econòmica-financiera i tècnica del proiecte : MÀX. 10 PTS 4,5 8,5 10 10 
d.1 Sostenibilitat: definició   de mecanismes   per   a   generar   u   obtindre recursos   que 
garantisquen el manteniment de les intervencions o els seus efectes a medi o llarg 
termini. 

 
màx: 5 

 
2,5 

 
4,5 

 
5 

 
5 

d.2 Coherència entre recursos i objectius prevists. màx: 5 2 4 5 5 
e) Treball col·laboratiu amb el sector salut del proiecte: MÀX. 20 PTS 7 12,5 14 20 
e.1   Enfocament   intersectorial   de   salut   amb:   educació,   benestar    social,   transport, 
urbanisme, activitat física, medi ambient. màx: 6 4 4,5 4 6 

e.2   Treball   en xarxa   i   col·laboració   amb   servicis d'atenció   primària, salut pública i 
altres unitats sanitàries de referència. màx: 8 3 2,5 6 8 

e.3 Participació en  meses intersectorials, consells de salut, inclusió social u altres. màx: 6 0 5,5 4 6 
Total puntuació màx: 100 60,25 68,75 83 87,5 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 

  INTEGRACIÓN 
PARA LA VIDA APSA ASMI - 

WAIMH CRUZ ROJA 

Criteris  Expedient 22 Expedient 23 Expedient 24 Expedient 25 
a) Rellevància del projecte: MÀX. 10 PTS 7,75 8 5,5 8,75 

a.1. Interés i repercussió social del programa o servici (d'acord amb les necessitats que 
cobrixen, número d'usuaris, sector social al que es dirigixen i cobertura territorial) 

 
màx: 2 

 
1,75 

 
2 

 
1,5 

 
2 

a.2. Coherència amb els principis i les línees estratègiques del V Pla de Salut de la  
Comunitat Valenciana, l'Estrategia de Salut Sexual i Reproductiva de la Comunitat 
Valenciana i l'Estratègia de Promoció de la Salut i Prevenció  en el Sistema Nacional de 
Salut. 

 
 
màx: 8 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

4 

 
 

6,75 

a.2.1. Perspectiva de cicle vital: salut en totes les edats. màx: 1 0,625 1 0,75 1 
a.2.2. Enfocament intersectorial: salut en totes les polítiques. màx: 1 0,625 1 1 0,75 
a.2.3. Orientació cap a l'equitat en salut. màx: 2 1,75 2 0 1 
a.2.4. Base participativa. màx: 2 1,5 0,5 1,25 2 
a.2.5. Alineació amb la salut en positiu amb una base de desarrollament en actius per a 
la salut. màx: 2 1,5 1,5 1 2 

b) Qualitat del programa o servici a desenvolupar enmarcant-lo en alguna de las següents 
propostes: 
·Projectes formatius orientats a l'adquisició de competències parentals i d'empoderament 
de les mares i pares per al desenvolupament de la parentalitat positiva. 
·Projectes orientats a la reducció de desigualtats en salut materno-infantil, mitjançant la 
col·laboració amb els distints professionals implicats a nivel local. 

 
 
 

MÀX. 50 PTS 

 
 
 

35,5 

 
 
 

38,5 

 
 
 

40 

 
 
 

41,5 

b.1. Diseny:      

b.1.1. Justificació i pertinència. màx: 4 3,5 3,5 3,5 3,5 
b.1.2. Base en l'evidencia científica. màx: 3 2 3 2,5 2,25 
b.1.3. Adequació d'objectius. màx: 2 2 2 2 2 
b.1.4. Continguts de les activitats. màx: 3 2,25 2 2,5 3 
b.1.5. Coherència de medis i fins. màx: 3 3 1 2,5 2 
b.1.6. Consideracions ètiques. màx: 3 2,25 2 2 2,75 
b.1.7. Caràcter innovador. màx: 4 2 2 3 2,75 
b.1.8. Cronograma suficient. màx: 3 2 3 3 2,25 
b.2. Planificació de la implementació i la gestió. màx: 10 5,5 8 6 8 
b.3. Avaluació de procés i resultats. màx: 10 7 8 8,5 8 
b.4. Pla de difusió. màx: 5 4 4 4,5 5 
c) Experiència acreditada de l'entitat sol·licitant: MÀX. 10 PTS 7,75 6 5 10 
c.1. En projectes previs de promoció de salut en embarassades, salut perinatal i primera 
infància. màx: 4 4 4 2 4 

c.2 Experiència de treball en xarxa amb altres entitats locals amb la implicació de 
sectors diferents. màx: 3 3 2 2 3 

c.3 Formació específica en promoció en el embaràs, salut perinatal i primera infància i 
acció comunitària. màx: 3 0,75 0 1 3 

d) Viabilitat econòmica-financiera i tècnica del proiecte : MÀX. 10 PTS 9,5 7 9 7 
d.1   Sostenibilitat: definició   de mecanismes   per   a   generar   u   obtindre recursos   que 
garantisquen el manteniment de les intervencions o els seus efectes a medi o llarg 
termini. 

 
màx: 5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
3,5 

d.2 Coherència entre recursos i objectius prevists. màx: 5 4,5 2 4 3,5 
e) Treball col·laboratiu amb el sector salut del proiecte: MÀX. 20 PTS 14,5 7 11,5 17 
e.1   Enfocament   intersectorial   de   salut   amb:   educació,   benestar    social,   transport, 
urbanisme, activitat física, medi ambient. màx: 6 2,5 3 4,5 4,5 

e.2   Treball   en xarxa   i   col·laboració   amb   servicis d'atenció   primària, salut pública i 
altres unitats sanitàries de referència. màx: 8 6 3 4 6,5 

e.3 Participació en  meses intersectorials, consells de salut, inclusió social u  altres. màx: 6 6 1 3 6 
Total puntuació màx: 100 75 66,5 71 84,25 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 

  COMUNIDAD 
NAZARET 

GRUP 
NODRISSSA 

LA MAMA 
D'ELX APNEA AFAMMER 

Criteris  Expedient 26 Expedient 27 Expedient 28 Expedient 29 Expedient 30 
a) Rellevància del projecte: MÀX. 10 PTS 9,5 8,25 8,25 8 4,125 

a.1. Interés i repercussió social del programa o servici (d'acord amb les necessitats que 
cobrixen, número d'usuaris, sector social al que es dirigixen i cobertura territorial) 

 
màx: 2 

 
2 

 
1,75 

 
1,75 

 
1 

 
0,875 

a.2. Coherència amb els principis i les línees estratègiques del V Pla de Salut de la 
Comunitat Valenciana, l'Estrategia de Salut Sexual i Reproductiva de la Comunitat 
Valenciana i l'Estratègia de Promoció de la Salut i Prevenció en el Sistema Nacional de 
Salut. 

 

màx: 8 

 

7,5 

 

6,5 

 

6,5 

 

7 

 

3,25 

a.2.1. Perspectiva de cicle vital: salut en totes les edats. màx: 1 1 0,75 0,75 1 0,875 
a.2.2. Enfocament intersectorial: salut en totes les polítiques. màx: 1 0,5 0,75 0,75 1 0,125 
a.2.3. Orientació cap a l'equitat en salut. màx: 2 2 1,25 1,5 1 0,75 
a.2.4. Base participativa. màx: 2 2 2 1,5 2 0,75 
a.2.5. Alineació amb la salut en positiu amb una base de desarrollament en actius per a 
la salut. màx: 2 2 1,75 2 2 0,75 

b) Qualitat del programa o servici a desenvolupar enmarcant-lo en alguna de las següents 
propostes: 
·Projectes formatius orientats a l'adquisició de competències parentals i d'empoderament 
de les mares i pares per al desenvolupament de la parentalitat positiva. 
·Projectes orientats a la reducció de desigualtats en salut materno-infantil, mitjançant la 
col·laboració amb els distints professionals implicats a nivel local. 

 
 
 
MÀX. 50 PTS 

 
 
 

37 

 
 
 

41 

 
 
 

40,75 

 
 
 

40 

 
 
 

11,625 

b.1. Diseny:       

b.1.1. Justificació i pertinència. màx: 4 3 3,5 4 3 0 
b.1.2. Base en l'evidencia científica. màx: 3 3 3 2,25 3 0,75 
b.1.3. Adequació d'objectius. màx: 2 2 2 1,5 2 0,75 
b.1.4. Continguts de les activitats. màx: 3 2 2,5 2,5 2 1,5 
b.1.5. Coherència de medis i fins. màx: 3 2 3 3 2 1 
b.1.6. Consideracions ètiques. màx: 3 2 2,5 2,5 3 0,25 
b.1.7. Caràcter innovador. màx: 4 2 2,5 3 2 0,75 
b.1.8. Cronograma suficient. màx: 3 3 3 3 3 0,75 
b.2. Planificació de la implementació i la gestió. màx: 10 8 5,5 6,5 7 3,5 
b.3. Avaluació de procés i resultats. màx: 10 7 8,5 8 7 1 
b.4. Pla de difusió. màx: 5 3 5 4,5 6 1,375 
c) Experiència acreditada de l'entitat sol·licitant: MÀX. 10 PTS 8 10 10 5 4,375 
c.1. En projectes previs de promoció de salut en embarassades, salut perinatal i primera 
infància. màx: 4 4 4 4 2 1,375 

c.2 Experiència de treball en xarxa amb altres entitats locals amb la  implicació de 
sectors diferents. màx: 3 3 3 3 2 1,5 

c.3 Formació específica en promoció en el embaràs, salut perinatal i primera infància i 
acció comunitària. màx: 3 1 3 3 1 1,5 

d) Viabilitat econòmica-financiera i tècnica del proiecte : MÀX. 10 PTS 9 6 8,5 7 3 
d.1 Sostenibilitat:  definició  de  mecanismes  per  a  generar  u  obtindre  recursos  que 
garantisquen el manteniment de les intervencions o els seus efectes a medi o llarg 
termini. 

 
màx: 5 

 
5 

 
1,5 

 
5 

 
3 

 
1 

d.2 Coherència entre recursos  i objectius  prevists. màx: 5 4 4,5 3,5 4 2 
e) Treball col·laboratiu amb el sector salut del proiecte: MÀX. 20 PTS 17 13,5 15,5 7 4,875 
e.1  Enfocament  intersectorial  de  salut  amb:   educació,  benestar   social,  transport, 
urbanisme, activitat física, medi ambient. màx: 6 5 3 3 3 1,625 

e.2 Treball  en  xarxa  i  col·laboració  amb  servicis  d'atenció  primària, salut  pública  i 
altres unitats sanitàries de referència. màx: 8 6 6 7 4 1,625 

e.3 Participació  en meses intersectorials, consells de salut, inclusió  social u  altres. màx: 6 6 4,5 5,5 0 1,625 
Total puntuació màx: 100 80,5 78,75 83 67 28 

 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
  
 
 
 
 

ANEXO I: PUNTUACIÓN Y CUANTÍA DE LAS SUBVENCIONES 
 
 



 
 

 
Direcció General de Salut Pública 

 
Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 
 

ANEXO II: DESGLOSE DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS 
 
 

   
FAGA 

 
ANDA 

 
AFICAVAL 

 
ACATUR 

Criterios  Expediente 1 Expediente 2 Expediente 3 Expediente 4 
a) RELEVANCIA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 7,5 8,75 9 6,25 
a.1.  Interés   y   repercusión   social   del   programa   o  servicio   (de  acuerdo   con  las 
necesidades que cubren, número de usuarios, sector social al que se dirigen y cobertura 
territorial) 

 
máx: 2 

 
1 

 
1,75 

 
2 

 
1 

a.2. Coherencia con los principios y las líneas las líneas estratégicas del V Plan de Salud 
de la Comunitat Valenciana, la Estrategia de  Salud Sexual y  Reproductiva de  la 
Comunitat Valenciana y la Estrategia de Promoción de la Salud y Prevención en el 
Sistema Nacional de Salud. 

 
 
máx: 8 

 
 

6,5 

 
 

7 

 
 

7 

 
 

5,25 

a.2.1. Perspectiva de ciclo vital: salud en todas las edades. máx: 1 1 0,5 1 0,5 
a.2.2. Enfoque intersectorial: salud en todas las políticas. máx: 1 0,5 0,5 1 0,75 
a.2.3. Orientación hacia la equidad en salud. máx: 2 2 2 2 1,25 
a.2.4. Base participativa. máx: 2 2 2 1 1,75 
a.2.5. Alineación con la salud en positivo con una base de desarrollo en activos para la  
salud. máx: 2 1 2 2 1 

 
b) CALIDAD DEL PROGRAMA O SERVICIO A DESARROLLAR ENMARCADO EN ALGUNA DE 
LAS SIGUIENTES PROPUESTAS: 
·PROYECTOS FORMATIVOS ORIENTADOS A LA ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS 
PARENTALES Y DE EMPODERAMIENTO DE PADRES Y MADRES PARA EL DESARROLLO DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA. 
·PROYECTOS ORIENTADOS A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES EN SALUD MATERNO- 
INFANTIL MEDIANTE LA COLABORACIÓN CON LOS DISTINTOS PROFESIONALES 
IMPLICADOS A NIVEL LOCAL. 

 
 
 
 
 
MÁX. 50 PTOS 

 
 
 
 
 

31 

 
 
 
 
 

39,25 

 
 
 
 
 

40 

 
 
 
 
 

32 

b.1. Diseño:      

b.1.1. Justificación y pertinencia. máx: 4 4 3 4 2,5 
b.1.2. Base en la evidencia científica. máx: 3 3 1,5 3 1,5 
b.1.3. Adecuación de objetivos. máx: 2 2 2 2 1,5 
b.1.4. Contenidos de las actividades. máx: 3 2 2 3 2 
b.1.5. Coherencia de medios y fines. máx: 3 1 2,75 1 2 
b.1.6. Consideraciones éticas. máx: 3 3 2,5 2 2,5 
b.1.7. Carácter innovador. máx: 4 1 2,5 3 2 
b.1.8. Cronograma suficiente. máx: 3 2 2 3 3 
b.2. Planificación de la implementación y la gestión. máx: 10 7 8,5 8 6 
b.3. Evaluación de proceso y resultados (indicadores y metodología). máx: 10 4 8 8 5,5 
b.4. Plan de difusión. máx: 5 2 4,5 3 3,5 
c) EXPERIENCIA ACREDITADA DE LA ENTIDAD SOLICITANTE MÁX. 10 PTOS 7 7,25 5 7,25 
c.1. En proyectos previos de promoción de salud en embarazadas, salud perinatal y 
primera infancia. máx: 4 4 4 2 3 

c.2. Experiencia de trabajo en red con otras entidades locales con la implicación de 
sectores diferentes. máx: 3 3 1,75 1 3 

c.3. Formación  específica  en  promoción  en  el  embarazo,  salud  perinatal  y  primera 
infancia y acción comunitaria de cada participante del proyecto. máx: 3 0 1,5 2 1,25 

d) VIABILIDAD ECONÓMICA-FIANACIERA Y TÉCNICA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 7 8 3 5 

d.1. Sostenibilidad: definición de mecanismos para generar u obtener recursos que 
garanticen el mantenimiento de las intervenciones o sus efectos a medio o largo plazo. 

 
máx: 5 

 
5 

 
5 

 
1 

 
2 

d.2. Coherencia entre recursos y objetivos previstos. máx: 5 2 3 2 3 
e) TRABAJO COLABORATIVO CON EL SECTOR SALUD DEL PROYECTO MÁX. 20 PTOS 15 12,5 8 15,5 
e.1.  Enfoque  intersectorial  de   salud   con:   educación,   bienestar   social,  transporte, 
urbanismo, actividad física, medio ambiente. máx: 6 6 4 2 4,5 

e.2.Trabajo en  red  y colaboración  con servicios  de atención  primaria, salud  pública  y 
otras unidades sanitarias de referencia. máx: 8 3 6,5 5 6 

e.3. Participación en mesas intersectoriales, consejos de salud, inclusión social u otros. máx: 6 6 2 1 5 

Total puntuación máx: 100 67,5 75,75 65 66 



 
 

 
Direcció General de Salut Pública 

 
Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 
 
 

   
SECRETARIADO 

GITANO 

 
ADIS 

 
APCA 

 
AMAMANTA 

Criterios  Expediente 5 Expediente 6 Expediente 7 Expediente 8 
a) RELEVANCIA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 7,5 8 6,75 8 
a.1.  Interés   y   repercusión   social   del   programa   o  servicio   (de  acuerdo   con   las 
necesidades que cubren, número de usuarios, sector social al que se dirigen y cobertura 
territorial) 

 
máx: 2 

 
1,5 

 
1,5 

 
1,5 

 
2 

a.2. Coherencia con los principios y las líneas  las  líneas  estratégicas  del  V Plan  de Salud 
de la Comunitat Valenciana, la Estrategia de  Salud Sexual y Reproductiva de  la  
Comunitat Valenciana y la Estrategia de Promoción de la Salud y Prevención en el 
Sistema Nacional de Salud. 

 

máx: 8 

 

6 

 

6,5 

 

5,25 

 

6 

a.2.1. Perspectiva de ciclo vital: salud en todas las edades. máx: 1 1 0,5 0,625 1 
a.2.2. Enfoque intersectorial: salud en todas las políticas. máx: 1 1 1 0,875 1 
a.2.3. Orientación hacia la equidad en salud. máx: 2 1,5 1 1 1 
a.2.4. Base participativa. máx: 2 1 2 1,5 2 
a.2.5. Alineación con la  salud en positivo con una base de desarrollo en activos para la  
salud. máx: 2 1,5 2 1,25 1 

b) CALIDAD DEL PROGRAMA O SERVICIO A DESARROLLAR ENMARCADO EN ALGUNA DE 
LAS SIGUIENTES PROPUESTAS: 
·PROYECTOS FORMATIVOS ORIENTADOS A LA ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS 
PARENTALES Y DE EMPODERAMIENTO DE PADRES Y MADRES PARA EL DESARROLLO DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA. 
·PROYECTOS ORIENTADOS A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES EN SALUD MATERNO- 
INFANTIL MEDIANTE LA COLABORACIÓN CON LOS DISTINTOS PROFESIONALES 
IMPLICADOS A NIVEL LOCAL. 

 
 
 
 
MÁX. 50 PTOS 

 
 
 
 

38 

 
 
 
 

29 

 
 
 
 

39 

 
 
 
 

42 

b.1. Diseño:      

b.1.1. Justificación y pertinencia. máx: 4 4 3 3,5 4 
b.1.2. Base en la evidencia científica. máx: 3 2 3 2,5 2 
b.1.3. Adecuación de objetivos. máx: 2 2 2 2 2 
b.1.4. Contenidos de las actividades. máx: 3 2 2 2,5 3 
b.1.5. Coherencia de medios y fines. máx: 3 2,5 2 2,5 2 
b.1.6. Consideraciones éticas. máx: 3 2,5 1 3 3 
b.1.7. Carácter innovador. máx: 4 2 1 2 2 
b.1.8. Cronograma suficiente. máx: 3 3 3 2,5 3 
b.2. Planificación de la implementación y la gestión. máx: 10 7 5 6,5 8 
b.3. Evaluación de proceso y resultados (indicadores y metodología). máx: 10 8 3 7 8 
b.4. Plan de difusión. máx: 5 3 4 5 5 
c) EXPERIENCIA ACREDITADA DE LA ENTIDAD SOLICITANTE MÁX. 10 PTOS 10 10 9 9 
c.1. En proyectos previos de promoción de salud en embarazadas, salud perinatal y 
primera infancia. máx: 4 4 4 3,5 4 

c.2. Experiencia de trabajo en red con otras entidades locales con la implicación de 
sectores diferentes. máx: 3 3 3 2,5 2 

c.3. Formación  específica  en  promoción  en  el  embarazo,  salud  perinatal   y  primera 
infancia y acción comunitaria de cada participante del proyecto. máx: 3 3 3 3 3 

d) VIABILIDAD ECONÓMICA-FIANACIERA Y TÉCNICA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 9,5 9 7 8 

d.1. Sostenibilidad: definición de mecanismos para generar u obtener recursos que 
garanticen el mantenimiento de las intervenciones o sus efectos a medio o largo plazo. 

 
máx: 5 

 
5 

 
5 

 
4 

 
4 

d.2. Coherencia entre recursos y objetivos previstos. máx: 5 4,5 4 3 4 
e) TRABAJO COLABORATIVO CON EL SECTOR SALUD DEL PROYECTO MÁX. 20 PTOS 17 14 11 13 
e.1.  Enfoque  intersectorial  de   salud   con:   educación,   bienestar   social,   transporte, 
urbanismo, actividad física, medio ambiente. máx: 6 5 6 3 2 

e.2.Trabajo en  red  y colaboración  con servicios  de atención  primaria, salud  pública  y 
otras unidades sanitarias de referencia. máx: 8 7 8 5 7 

e.3. Participación en mesas intersectoriales, consejos de salud, inclusión social  u otros. máx: 6 5 0 3 4 

Total puntuación máx: 100 82 70 72,75 80 



 
 

 
Direcció General de Salut Pública 

 
Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 
 
 

   

APANEE 

 

ASTI 
ASOC. DE 
FIBROSIS 
QUÍSTICA 

FUNDACIÓN 
PARA LA 
SALUD 

INFANTIL 
Criterios  Expediente 9 Expediente 10 Expediente 11 Expediente 12 
a) RELEVANCIA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 5,625 7,5 6,5 6,25 
a.1.   Interés   y   repercusión   social    del    programa    o   servicio   (de   acuerdo   con   las 
necesidades que cubren, número de usuarios, sector social al que se dirigen y cobertura 
territorial) 

 
máx: 2 

 
1,75 

 
2 

 
2 

 
1,25 

a.2. Coherencia con los principios y las líneas las líneas estratégicas del V Plan de Salud 
de la Comunitat Valenciana, la Estrategia de Salud Sexual y Reproductiva de la  
Comunitat Valenciana y la Estrategia de Promoción de la Salud y Prevención en el 
Sistema Nacional de Salud. 

 
 
máx: 8 

 
 

3,875 

 
 

5,5 

 
 

4,5 

 
 

5 

a.2.1. Perspectiva de ciclo vital: salud en todas las edades. máx: 1 0,25 1 0,5 1 
a.2.2. Enfoque intersectorial: salud en todas las políticas. máx: 1 0,375 0,5 0 0,5 
a.2.3. Orientación hacia la equidad en salud. máx: 2 2 1,5 1 1,5 
a.2.4. Base participativa. máx: 2 0,75 1,5 2 1 
a.2.5. Alineación con la salud en positivo con una base de desarrollo en activos para la  
salud. máx: 2 0,5 1 1 1 

 
b) CALIDAD DEL PROGRAMA O SERVICIO A DESARROLLAR ENMARCADO EN ALGUNA DE 
LAS SIGUIENTES PROPUESTAS: 
·PROYECTOS FORMATIVOS ORIENTADOS A LA ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS 
PARENTALES Y DE EMPODERAMIENTO DE PADRES Y MADRES PARA EL DESARROLLO DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA. 
·PROYECTOS ORIENTADOS A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES EN SALUD MATERNO- 
INFANTIL MEDIANTE LA COLABORACIÓN CON LOS DISTINTOS PROFESIONALES 
IMPLICADOS A NIVEL LOCAL. 

 
 
 
 
 
MÁX. 50 PTOS 

 
 
 
 
 

32 

 
 
 
 
 

37,5 

 
 
 
 
 

36 

 
 
 
 
 

35,25 

b.1. Diseño:      

b.1.1. Justificación  y pertinencia. máx: 4 2,5 3 4 3,5 
b.1.2. Base en la evidencia científica. máx: 3 2 1,75 2 3 
b.1.3. Adecuación de objetivos. máx: 2 1,75 2 2 2 
b.1.4. Contenidos de las actividades. máx: 3 2,5 2 1 2,5 
b.1.5. Coherencia de medios y fines. máx: 3 2 2,75 2 0,875 
b.1.6. Consideraciones éticas. máx: 3 1 3 3 1,625 
b.1.7. Carácter innovador. máx: 4 2,5 2 2 1,125 
b.1.8. Cronograma suficiente. máx: 3 3 3 3 0,625 
b.2. Planificación de la implementación y la gestión. máx: 10 6 6,5 5 6 
b.3. Evaluación de proceso y resultados (indicadores y metodología). máx: 10 6 7,5 7 9,5 
b.4. Plan de difusión. máx: 5 2,75 4 5 4,5 
c) EXPERIENCIA ACREDITADA DE LA ENTIDAD SOLICITANTE MÁX. 10 PTOS 9,5 10 6 9 
c.1. En proyectos previos de promoción de salud en embarazadas, salud perinatal y 
primera infancia. máx: 4 4 4 4 3 

c.2. Experiencia de trabajo en red con otras entidades locales con la implicación de 
sectores diferentes. máx: 3 2,5 3 1 3 

c.3. Formación específica en   promoción en   el   embarazo, salud perinatal   y primera 
infancia y acción comunitaria de cada participante del proyecto. máx: 3 3 3 1 3 

d) VIABILIDAD ECONÓMICA-FIANACIERA Y TÉCNICA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 7,5 8 8 8 

d.1. Sostenibilidad: definición de mecanismos para generar u obtener recursos que 
garanticen el mantenimiento de las intervenciones o sus efectos a medio o largo plazo. 

 
máx: 5 

 
4 

 
4 

 
5 

 
5 

d.2. Coherencia entre recursos y objetivos previstos. máx: 5 3,5 4 3 3 
e) TRABAJO COLABORATIVO CON EL SECTOR SALUD DEL PROYECTO MÁX. 20 PTOS 9 15 15 14,5 
e.1.   Enfoque   intersectorial   de   salud   con:   educación,   bienestar    social,   transporte, 
urbanismo, actividad física, medio ambiente. máx: 6 1 4,5 4 3,5 

e.2.Trabajo en red y colaboración con servicios   de atención primaria, salud pública y 
otras unidades sanitarias de referencia. máx: 8 6,5 4,5 7 6,5 

e.3. Participación en  mesas intersectoriales, consejos de salud, inclusión social u otros. máx: 6 1,5 6 4 4,5 
Total puntuación máx: 100 63,625 78 71,5 73 



 
 

 
Direcció General de Salut Pública 

 
Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 
 

  FUNDACIÓN 
CLÍNICA 

UNER 

 
JUGADORES 

REHABILITADOS 
NUEVA VIDA 

FUNDACIÓN 
DEL SUEÑO 
MÓNICA 

DUART 

 
FUNDACIÓN 

INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL LA FE 

Criterios  Expediente 13 Expediente 14 Expediente 15 Expediente 16 
a) RELEVANCIA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 8,5 5 4,5 4,5 
a.1.  Interés   y   repercusión   social   del   programa   o  servicio   (de  acuerdo   con  las 
necesidades que cubren, número de usuarios, sector social al que se dirigen y cobertura 
territorial) 

 
máx: 2 

 
2 

 
1 

 
0,625 

 
2 

a.2. Coherencia con los principios  y las líneas las líneas  estratégicas  del  V Plan  de Salud 
de la Comunitat Valenciana, la Estrategia de Salud  Sexual y  Reproductiva de  la  
Comunitat Valenciana y la Estrategia de Promoción de la Salud y Prevención en el 
Sistema Nacional de Salud. 

 
 
máx: 8 

 
 

6,5 

 
 

4 

 
 

3,875 

 
 

2,5 

a.2.1. Perspectiva de ciclo vital: salud en todas las edades. máx: 1 1,5 0,5 0,625 0,5 
a.2.2. Enfoque intersectorial: salud en todas las políticas. máx: 1 1 0,5 0,375 0 
a.2.3. Orientación hacia la equidad en salud. máx: 2 1 1 0,875 1 
a.2.4. Base participativa. máx: 2 1 1 1 0 
a.2.5. Alineación con la salud en positivo con una base de desarrollo en activos para la  
salud. máx: 2 2 1 1 1 

 
b) CALIDAD DEL PROGRAMA O SERVICIO A DESARROLLAR ENMARCADO EN ALGUNA DE 
LAS SIGUIENTES PROPUESTAS: 
·PROYECTOS FORMATIVOS ORIENTADOS A LA ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS 
PARENTALES Y DE EMPODERAMIENTO DE PADRES Y MADRES PARA EL DESARROLLO DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA. 
·PROYECTOS ORIENTADOS A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES EN SALUD MATERNO- 
INFANTIL MEDIANTE LA COLABORACIÓN CON LOS DISTINTOS PROFESIONALES 
IMPLICADOS A NIVEL LOCAL. 

 
 
 
 
 
MÁX. 50 PTOS 

 
 
 
 
 

37 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

31,75 

 
 
 
 
 

35 

b.1. Diseño:      

b.1.1. Justificación y pertinencia. máx: 4 4 4 2,5 4 
b.1.2. Base en la evidencia científica. máx: 3 3 3 1,5 3 
b.1.3. Adecuación de objetivos. máx: 2 2 2 1,5 2 
b.1.4. Contenidos de las actividades. máx: 3 2 2 1,75 1 
b.1.5. Coherencia de medios y fines. máx: 3 2 2 1,875 3 
b.1.6. Consideraciones éticas. máx: 3 1 2 1,875 2 
b.1.7. Carácter innovador. máx: 4 3 2,5 2,5 4 
b.1.8. Cronograma suficiente. máx: 3 2 1 1,75 2 
b.2. Planificación de la implementación y la gestión. máx: 10 6 5 5,5 4 
b.3. Evaluación de proceso y resultados (indicadores y metodología). máx: 10 7 7 6,5 8 
b.4. Plan de difusión. máx: 5 5 4,5 4,5 2 
c) EXPERIENCIA ACREDITADA DE LA ENTIDAD SOLICITANTE MÁX. 10 PTOS 10 7 7 10 
c.1. En proyectos previos de promoción de salud en embarazadas, salud perinatal y 
primera infancia. máx: 4 4 4 4 4 

c.2. Experiencia de trabajo en red con otras entidades locales con la implicación de 
sectores diferentes. máx: 3 3 3 1 3 

c.3. Formación  específica  en  promoción  en  el  embarazo,  salud  perinatal  y  primera 
infancia y acción comunitaria de cada participante del proyecto. máx: 3 3 0 2 3 

d) VIABILIDAD ECONÓMICA-FIANACIERA Y TÉCNICA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 7 9 5 7 

d.1. Sostenibilidad: definición de mecanismos para generar u obtener recursos que 
garanticen el mantenimiento de las intervenciones o sus efectos a medio o largo plazo. 

 
máx: 5 

 
4 

 
5 

 
2,5 

 
2 

d.2. Coherencia entre recursos y objetivos previstos. máx: 5 3 4 2,5 5 
e) TRABAJO COLABORATIVO CON EL SECTOR SALUD DEL PROYECTO MÁX. 20 PTOS 4 4 13,5 13 
e.1.  Enfoque  intersectorial  de   salud   con:   educación,  bienestar   social,  transporte, 
urbanismo, actividad física, medio ambiente. máx: 6 2 0 4 3 

e.2.Trabajo en  red  y colaboración  con servicios  de atención  primaria, salud  pública y 
otras unidades sanitarias de referencia. máx: 8 0 4 6 7 

e.3. Participación en mesas intersectoriales, consejos de salud, inclusión social u otros. máx: 6 2 0 3,5 3 

Total puntuación máx: 100 66,5 60 61,75 69,5 



 
 

 
Direcció General de Salut Pública 

 
Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 
 

  FUNDACIÓN 
JUAN IGNACIO 

MUÑOZ 
BASTIDE 

 

MIRA'M 
DUELO 

PERINATAL 
ELCHE 

PARROQUIA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOS ÁNGELES 

Criterios  Expediente 17 Expediente 19 Expediente 20 Expediente 21 
a) RELEVANCIA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 9 6,25 8 8 
a.1.  Interés   y   repercusión   social   del   programa   o  servicio   (de  acuerdo   con  las 
necesidades que cubren, número de usuarios, sector social al que se dirigen y cobertura 
territorial) 

 
máx: 2 

 
1,5 

 
1 

 
2 

 
2 

a.2. Coherencia con los principios  y las líneas las líneas  estratégicas  del  V Plan  de Salud 
de la Comunitat Valenciana, la Estrategia de Salud  Sexual y  Reproductiva de  la 
Comunitat Valenciana y la Estrategia de Promoción de la Salud y Prevención en el 
Sistema Nacional de Salud. 

 
 
máx: 8 

 
 

7,5 

 
 

5,25 

 
 

6 

 
 

6 

a.2.1. Perspectiva de ciclo vital: salud en todas las edades. máx: 1 1 0,75 1 0,5 
a.2.2. Enfoque intersectorial: salud en todas las políticas. máx: 1 1 1 1 0,5 
a.2.3. Orientación hacia la equidad en salud. máx: 2 2 1,25 1 2 
a.2.4. Base participativa. máx: 2 2 1 1 2 
a.2.5. Alineación con la salud en positivo con una base de desarrollo en activos para la  
salud. máx: 2 1,5 1,25 2 1 

 
b) CALIDAD DEL PROGRAMA O SERVICIO A DESARROLLAR ENMARCADO EN ALGUNA DE 
LAS SIGUIENTES PROPUESTAS: 
·PROYECTOS FORMATIVOS ORIENTADOS A LA ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS 
PARENTALES Y DE EMPODERAMIENTO DE PADRES Y MADRES PARA EL DESARROLLO DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA. 
·PROYECTOS ORIENTADOS A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES EN SALUD MATERNO- 
INFANTIL MEDIANTE LA COLABORACIÓN CON LOS DISTINTOS PROFESIONALES 
IMPLICADOS A NIVEL LOCAL. 

 
 
 
 
 
MÁX. 50 PTOS 

 
 
 
 
 

34 

 
 
 
 
 

31,5 

 
 
 
 
 

42 

 
 
 
 
 

39,5 

b.1. Diseño:      

b.1.1. Justificación y pertinencia. máx: 4 3 3 4 4 
b.1.2. Base en la evidencia científica. máx: 3 1,25 2,5 3 2 
b.1.3. Adecuación de objetivos. máx: 2 1,25 1,5 2 2 
b.1.4. Contenidos de las actividades. máx: 3 2,5 2 3 2,5 
b.1.5. Coherencia de medios y fines. máx: 3 2 1,5 3 3 
b.1.6. Consideraciones éticas. máx: 3 2,5 2,5 3 2 
b.1.7. Carácter innovador. máx: 4 2 2,5 3,5 2 
b.1.8. Cronograma suficiente. máx: 3 2,5 2 2,5 3 
b.2. Planificación de la implementación y la gestión. máx: 10 5,5 4,5 6 7 
b.3. Evaluación de proceso y resultados (indicadores y metodología). máx: 10 6,5 5 7 8 
b.4. Plan de difusión. máx: 5 5 4,5 5 4 
c) EXPERIENCIA ACREDITADA DE LA ENTIDAD SOLICITANTE MÁX. 10 PTOS 5,75 10 9 10 
c.1. En proyectos previos de promoción de salud en embarazadas, salud perinatal y 
primera infancia. máx: 4 1,5 4 3 4 

c.2. Experiencia de trabajo en red con otras entidades locales con la implicación de 
sectores diferentes. máx: 3 2,5 3 3 3 

c.3. Formación  específica  en  promoción  en  el  embarazo,  salud  perinatal  y  primera 
infancia y acción  comunitaria de cada participante del proyecto. máx: 3 1,75 3 3 3 

d) VIABILIDAD ECONÓMICA-FIANACIERA Y TÉCNICA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 4,5 8,5 10 10 

d.1. Sostenibilidad: definición de mecanismos para generar u obtener recursos que 
garanticen el mantenimiento de las intervenciones o sus efectos a medio o largo plazo. 

 
máx: 5 

 
2,5 

 
4,5 

 
5 

 
5 

d.2. Coherencia entre recursos y objetivos previstos. máx: 5 2 4 5 5 
e) TRABAJO COLABORATIVO CON EL SECTOR SALUD DEL PROYECTO MÁX. 20 PTOS 7 12,5 14 20 
e.1.  Enfoque  intersectorial  de   salud   con:   educación,  bienestar   social,  transporte, 
urbanismo, actividad física, medio ambiente. máx: 6 4 4,5 4 6 

e.2.Trabajo en  red  y colaboración  con servicios  de atención  primaria, salud  pública  y 
otras unidades sanitarias de referencia. máx: 8 3 2,5 6 8 

e.3. Participación en mesas intersectoriales, consejos de salud, inclusión social u otros. máx: 6 0 5,5 4 6 

Total puntuación máx: 100 60,25 68,75 83 87,5 



 
 

Direcció General de Salut Pública 
 

Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 

  INTEGRACIÓN 
PARA LA VIDA APSA ASMI - 

WAIMH CRUZ ROJA 

Criterios  Expediente 22 Expediente 23 Expediente 24 Expediente 25 
a) RELEVANCIA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 7,75 8 5,5 8,75 
a.1. Interés y repercusión social del programa o servicio (de acuerdo con   las 
necesidades que cubren, número de usuarios, sector social al que se dirigen y cobertura 
territorial) 

 
máx: 2 

 
1,75 

 
2 

 
1,5 

 
2 

a.2. Coherencia con los principios y las líneas las líneas estratégicas del V Plan de Salud 
de la Comunitat Valenciana, la Estrategia de Salud Sexual y Reproductiva de la 
Comunitat Valenciana y la Estrategia de Promoción de la Salud y Prevención en el 
Sistema Nacional de Salud. 

 
 
máx: 8 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

4 

 
 

6,75 

a.2.1. Perspectiva  de ciclo vital: salud en todas las edades. máx: 1 0,625 1 0,75 1 
a.2.2. Enfoque intersectorial: salud en todas las políticas. máx: 1 0,625 1 1 0,75 
a.2.3. Orientación hacia la equidad en salud. máx: 2 1,75 2 0 1 
a.2.4. Base participativa. máx: 2 1,5 0,5 1,25 2 
a.2.5. Alineación con la salud en positivo con una base de desarrollo en activos para la  
salud. máx: 2 1,5 1,5 1 2 

 
b) CALIDAD DEL PROGRAMA O SERVICIO A DESARROLLAR ENMARCADO EN ALGUNA DE 
LAS SIGUIENTES PROPUESTAS: 
·PROYECTOS FORMATIVOS ORIENTADOS A LA ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS 
PARENTALES Y DE EMPODERAMIENTO DE PADRES Y MADRES PARA EL DESARROLLO DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA. 
·PROYECTOS ORIENTADOS A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES EN SALUD MATERNO- 
INFANTIL MEDIANTE LA COLABORACIÓN CON LOS DISTINTOS PROFESIONALES 
IMPLICADOS A NIVEL LOCAL. 

 
 
 
 
 
MÁX. 50 PTOS 

 
 
 
 
 

35,5 

 
 
 
 
 

38,5 

 
 
 
 
 

40 

 
 
 
 
 

41,5 

b.1. Diseño:      

b.1.1. Justificación y pertinencia. máx: 4 3,5 3,5 3,5 3,5 
b.1.2. Base en la evidencia científica. máx: 3 2 3 2,5 2,25 
b.1.3. Adecuación de objetivos. máx: 2 2 2 2 2 
b.1.4. Contenidos de las actividades. máx: 3 2,25 2 2,5 3 
b.1.5. Coherencia de medios y fines. máx: 3 3 1 2,5 2 
b.1.6. Consideraciones éticas. máx: 3 2,25 2 2 2,75 
b.1.7. Carácter innovador. máx: 4 2 2 3 2,75 
b.1.8. Cronograma suficiente. máx: 3 2 3 3 2,25 
b.2. Planificación de la implementación y la gestión. máx: 10 5,5 8 6 8 
b.3. Evaluación de proceso y resultados (indicadores y metodología). máx: 10 7 8 8,5 8 
b.4. Plan de difusión. máx: 5 4 4 4,5 5 
c) EXPERIENCIA ACREDITADA DE LA ENTIDAD SOLICITANTE MÁX. 10 PTOS 7,75 6 5 10 
c.1. En proyectos previos de promoción de salud en embarazadas, salud perinatal y 
primera infancia. máx: 4 4 4 2 4 

c.2. Experiencia de trabajo en red con otras entidades locales con la implicación de 
sectores diferentes. máx: 3 3 2 2 3 

c.3. Formación específica en   promoción en   el   embarazo, salud perinatal   y primera 
infancia y acción comunitaria de cada participante del proyecto. máx: 3 0,75 0 1 3 

d) VIABILIDAD ECONÓMICA-FIANACIERA Y TÉCNICA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 9,5 7 9 7 

d.1. Sostenibilidad: definición de mecanismos para generar u obtener recursos que 
garanticen el mantenimiento de las intervenciones o sus efectos a medio o largo plazo. 

 
máx: 5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
3,5 

d.2. Coherencia entre recursos  y objetivos previstos. máx: 5 4,5 2 4 3,5 
e) TRABAJO COLABORATIVO CON EL SECTOR SALUD DEL PROYECTO MÁX. 20 PTOS 14,5 7 11,5 17 
e.1.   Enfoque   intersectorial   de   salud   con:   educación,   bienestar    social,   transporte, 
urbanismo, actividad física, medio ambiente. máx: 6 2,5 3 4,5 4,5 

e.2.Trabajo en red y colaboración con servicios   de atención primaria, salud pública y 
otras unidades sanitarias de referencia. máx: 8 6 3 4 6,5 

e.3. Participación en mesas intersectoriales, consejos de salud, inclusión social u otros. máx: 6 6 1 3 6 
Total puntuación máx: 100 75 66,5 71 84,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
       Direcció General de Salut Pública 
 
       Av/ Cataluña nº 21 · 46020 València 
       012 / 963 866 000 · dgsp@gva.es · www.gva.es 

 
 
 

  COMUNIDAD 
NAZARET 

GRUP 
NODRISSSA 

LA MAMA 
D'ELX APNEA AFAMMER 

Criterios  Expediente 26 Expediente 27 Expediente 28 Expediente 29 Expediente 30 
a) RELEVANCIA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 9,5 8,25 8,25 8 4,125 
a.1. Interés y repercusión social del programa o servicio (de acuerdo con las 
necesidades que cubren, número de usuarios, sector social al que se dirigen y cobertura 
territorial) 

 
máx: 2 

 
2 

 
1,75 

 
1,75 

 
1 

 
0,875 

a.2. Coherencia con los principios y las líneas las líneas estratégicas del V Plan de Salud 
de la Comunitat Valenciana, la Estrategia de Salud Sexual y Reproductiva de la 
Comunitat Valenciana y la Estrategia de Promoción de la Salud y Prevención en el 
Sistema Nacional de Salud. 

 
máx: 8 

 
7,5 

 
6,5 

 
6,5 

 
7 

 
3,25 

a.2.1. Perspectiva de ciclo vital: salud en todas las edades. máx: 1 1 0,75 0,75 1 0,875 

a.2.2. Enfoque intersectorial: salud en todas las políticas. máx: 1 0,5 0,75 0,75 1 0,125 
a.2.3. Orientación hacia la equidad en salud. máx: 2 2 1,25 1,5 1 0,75 

a.2.4. Base participativa. máx: 2 2 2 1,5 2 0,75 
a.2.5. Alineación con la salud en positivo con una base de desarrollo en activos para la 
salud. máx: 2 2 1,75 2 2 0,75 

b) CALIDAD DEL PROGRAMA O SERVICIO A DESARROLLAR ENMARCADO EN ALGUNA DE LAS 
SIGUIENTES PROPUESTAS: 
·PROYECTOS FORMATIVOS ORIENTADOS A LA ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS PARENTALES 
Y DE EMPODERAMIENTO DE PADRES Y MADRES PARA EL DESARROLLO DE LA PARENTALIDAD 
POSITIVA. 
·PROYECTOS ORIENTADOS A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES EN SALUD MATERNO- 
INFANTIL MEDIANTE LA COLABORACIÓN CON LOS DISTINTOS PROFESIONALES IMPLICADOS 
A NIVEL LOCAL. 

 
 
 

 
MÁX. 50 PTOS 

 
 
 

 
37 

 
 
 

 
41 

 
 
 

 
40,75 

 
 
 

 
40 

 
 
 

 
11,625 

b.1. Diseño:       

b.1.1. Justificación y pertinencia. máx: 4 3 3,5 4 3 0 
b.1.2. Base en la evidencia científica. máx: 3 3 3 2,25 3 0,75 
b.1.3. Adecuación de objetivos. máx: 2 2 2 1,5 2 0,75 
b.1.4. Contenidos de las actividades. máx: 3 2 2,5 2,5 2 1,5 
b.1.5. Coherencia de medios y fines. máx: 3 2 3 3 2 1 
b.1.6. Consideraciones éticas. máx: 3 2 2,5 2,5 3 0,25 
b.1.7. Carácter innovador. máx: 4 2 2,5 3 2 0,75 
b.1.8. Cronograma suficiente. máx: 3 3 3 3 3 0,75 
b.2. Planificación de la implementación y la gestión. máx: 10 8 5,5 6,5 7 3,5 

b.3. Evaluación de proceso y resultados (indicadores y metodología). máx: 10 7 8,5 8 7 1 
b.4. Plan de difusión. máx: 5 3 5 4,5 6 1,375 

c) EXPERIENCIA ACREDITADA DE LA ENTIDAD SOLICITANTE MÁX. 10 PTOS 8 10 10 5 4,375 
c.1. En proyectos previos de promoción de salud en embarazadas, salud perinatal y 
primera infancia. máx: 4 4 4 4 2 1,375 

c.2. Experiencia de trabajo en red con otras entidades locales con la implicación de 
sectores diferentes. máx: 3 3 3 3 2 1,5 

c.3. Formación específica en promoción en el embarazo, salud perinatal y primera 
infancia y acción comunitaria de cada participante del proyecto. máx: 3 1 3 3 1 1,5 

d) VIABILIDAD ECONÓMICA-FIANACIERA Y TÉCNICA DEL PROYECTO MÁX. 10 PTOS 9 6 8,5 7 3 

d.1. Sostenibilidad: definición de mecanismos para generar u obtener recursos que 
garanticen el mantenimiento de las intervenciones o sus efectos a medio o largo plazo. 

 
máx: 5 

 
5 

 
1,5 

 
5 

 
3 

 
1 

d.2. Coherencia entre recursos y objetivos previstos. máx: 5 4 4,5 3,5 4 2 
e) TRABAJO COLABORATIVO CON EL SECTOR SALUD DEL PROYECTO MÁX. 20 PTOS 17 13,5 15,5 7 4,875 
e.1. Enfoque intersectorial de salud con: educación, bienestar social, transporte, 
urbanismo, actividad física, medio ambiente. máx: 6 5 3 3 3 1,625 

e.2.Trabajo en red y colaboración con servicios de atención primaria, salud pública y 
otras unidades sanitarias de referencia. máx: 8 6 6 7 4 1,625 

e.3. Participación en mesas intersectoriales, consejos de salud, inclusión social u otros. máx: 6 6 4,5 5,5 0 1,625 

Total puntuación máx: 100 80,5 78,75 83 67 28 

 


		2023-10-27T14:28:32+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




